

MÅNEDSRAPPORT, JANUAR 2025 – HVITVEISEN

Fagområdet antall, rom og form har vi dratt videre inn i februar og bygger videre på det vi gjorde i januar. Vi voksne på Hvitveisen har hatt et overordnet fokus gjennom alt vi gjør i barnehagehverdagen. Vi fokuserte på det å være tilstedeværende for å kunne inspirere, tilrettelegge og skape resonnering, undring og for å finne løsninger sammen innenfor matematisk tenkning og forståelse. Dette samsvarer med det rammeplanen skriver om at *«personalet skal bruke matematiske begreper reflektert og aktivt i hverdagen»*, samt at *«personalet skal styrke barnas nysgjerrighet, matematikkglede og interesse for matematiske sammenhenger med utgangspunkt i barnas uttrykksformer»*. Som sagt har vi dratt fagområdet over to måneder slik at det å bruke grunnleggende matematiske begreper i hverdagen har også vært et fokus i februar. Vi har blant annet brukt en del tid på å perle slik at vi kan fange opp og få begynnende/økt forståelse for symmetri og mønster.

Samefolkets dag ble markert torsdag 6. februar. Vi hadde gjort ulike forberedelser og gjort ulike formingsaktiviteter i forkant som vi hadde pyntet avdelingen med. I tillegg hadde vi brukt flere samlinger på å øve oss på å telle på samisk. Under selve dagen hørte vi på joik, vi kastet lasso og fikk et innblikk og økt forståelse rundt likheter og ulikheter fra våres og samenes livsstil. Til lunsj fikk vi deilig fiskeburger.

Den 13. februar var det duket for karneval med farger som tema. Barna kunne komme i de fargene de ville, mens avdelingene var forvandlet til en bestemt farge hver.

Skogstjerna var rød, smørblomsten var grønn, hvitveisen var blå og blåveisen var oransje for dagen. Det var ulike aktiviteter på hver av avdelingene før det var pølser til lunsj med fruktfat til dessert. En fin dag for store og små!

Annen informasjon

Det er, med tungt hjerte, tid for min (Andrea) svangerskapspermisjon. Den siste arbeidsdagen var onsdag 26. februar og er tilbake i midten av november. Jeg vil savne dere alle sammen og gleder meg til jeg er tilbake. Heldigvis kommer Connie inn mens jeg er borte, hun er godt kjent med hele barnehagen, avdelingen og barna. Godt å vite at alt og alle blir godt tatt vare på mens jeg er borte.

Klem fra oss på Hvitveisen 😊